ỦY BAN NHÂN DÂN

THỊ XÃ SƠN TÂY

Số:         /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Sơn Tây, ngày        tháng         năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Về việc đình chỉ giải quyết khiếu nại

CHỦ TỊCH UBND THỊ XÃ SƠN TÂY

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính

quyền địa phương ngày 22/11/ 2019;

Căn cứ Luật Khiếu nại ngày 11 tháng 11 năm 2011;

Căn cứ Nghị định số 124/2020/NĐ-CP ngày 19 tháng 10 năm 2020 của

Chính phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp tổ chức thi hành Luật

Khiếu nại;

Căn cứ Quyết định số 1346/QĐ-UBND ngày 11 tháng 10 năm 2023 của

UBND thị xã Sơn Tây về việc phân công nhiệm vụ của Chủ tịch UBND Thị xã và

các Phó Chủ tịch UBND Thị xã nhiệm kỳ 2021-2026;

Căn cứ Quyết định số 22/QĐ-UBND ngày 08/01/2025 của UBND thị xã

Sơn Tây về việc ủy quyền giải quyết khiếu nại;

Theo đề nghị của Chánh Thanh tra Thị xã tại Báo cáo kết quả xác minh

nội dung khiếu nại số 08/BC-TTr ngày 16/01/2025.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Đình chỉ giải quyết khiếu nại của bà Phùng Thị Hồng Sâm, địa

chỉ: Số nhà 04, đường 416, phường Trung Sơn Trầm, thị xã Sơn Tây, Hà Nội

(là người nhận ủy quyền của ông Phùng Văn An theo Giấy ủy quyền được UBND

phường Trung Hưng chứng thực chữ ký, số chứng thực 42 Quyển số 01/2023-

SCT/CK, ĐC).

Bà Phùng Thị Hồng Sâm khiếu nại đối với Quyết định số 1925/QĐ-

UBND ngày 29/11/2024 của UBND thị xã Sơn Tây về việc phê duyệt phương

án bồi thường, hỗ trợ, tái định cư khi Nhà nước thu hồi đất thực hiện dự án: Xây

dựng hạ tầng kỹ thuật khu đất đấu giá quyền sử dụng đất Khoang Nội – Gò

Miếu, phường Trung Hưng. Lý do: Không đồng ý với đơn giá bồi thường đất

nông nghiệp trồng cây hàng năm là 135.000 đồng/m2, hiện gia đình đang sử

dụng trồng lúa, đề nghị bồi thường theo đơn giá đất thỏa thuận, đề nghị hỗ trợ

chuyển đổi nghề tìm kiếm việc làm đối với đất nông nghiệp bị thu hồi do hiện

cháu trai của ông Phùng Văn An đang trực tiếp canh tác trên thửa đất.

2

Lý do đình chỉ: Trong quá trình xác minh nội dung khiếu nại, bà Phùng Thị

Hồng Sâm tự nguyện rút đơn khiếu nại đối với nội dung đã nêu ở trên.

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Điều 3. Chánh Thanh tra Thị xã, Trưởng Ban Tiếp công dân Thị xã, Ban

Quản lý dự án ĐTXD, các cơ quan, tổ chức, cá nhân có liên quan, bà Phùng Thị

Hồng Sâm chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Thanh tra TP. Hà Nội;                để b/c

- Thường trực Thị ủy Sơn Tây;

- Chủ tịch UBND Thị xã;

- PCT UBND Thị xã (đ/c Nguyễn Viết Đạt);

- Ban Tiếp công dân Thị xã;

- Cổng thông tin điện tử Thị xã;

- Công dân có đơn khiếu nại;

- Lưu: VT, TTr, Lan5b.

 KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Viết Đạt

		2025-01-16T14:18:51+0700

		2025-01-16T16:11:16+0700

		2025-01-17T08:16:46+0700

		2025-01-17T09:36:48+0700

		2025-01-17T09:36:48+0700

		2025-01-17T09:36:48+0700

		2025-01-17T09:36:48+0700